
Zarządzenie Nr 2249(214)23

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 15 maja 2023

w sprawie wykreślenia obiektów z gminnej ewiencji zabytków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.

40 z późn. zm.), art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wykreślam z gminnej ewidencji zabytków następujące obiekty: 

1) budynek mieszkalny przy ul. Małej 12, działka nr 1080/1, obręb Piła 19;

2) budynek mieszkalny przy ul. Małej 14, działka nr 1080/2, obręb Piła 19.

§ 2. Kartę dotyczącą ciągu kamienic przy ul. Małej 2-4-6-8-10-12-14 zastępuję

kartą dotyczącą obiektów przy ul. Małej 2-4-6-8-10.

§ 3. Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,

Kultury i Sportu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
     /-/ dr inż. Piotr Głowski



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 2249(214)23

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 15 maja 2023 r.

w sprawie wykreślenia obiektów z gminnej ewiencji zabytków

Gminna ewidencja zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać

okresowej  aktualizacji  polegającej  m.in.  na uzupełnianiu  jej  o  kolejne  budynki  oraz

wykreślaniu z ewidencji obiektów zniszczonych.

Dnia 09 stycznia 2023 r. do Delegatury w Pile Wojewódzkiego Urzędu Ochrony

Zabytków  w  Poznaniu  wpłynął,  złożony  przez  właściciela  obiektu,  wniosek  o

wykreślenie z gminnej ewidencji zabytków budynku mieszkalnego przy ul Małej 14 w

Pile, działka nr 1080/2, obręb Piła 19. 

 Kierownik Delegatury w Pile Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w

Poznaniu  przekazał  zgodnie  z  właściwością  sprawę  do  rozpatrzenia  Prezydentowi

Miasta  Piły,  jako  organowi  prowadzącemu  gminną  ewidencję  zabytków,  opiniując

jednocześnie pozytywnie wniosek właściciela obiektu o jego wykreślenie z ewidencji.

Wielkopolski  Wojewódzki  Konserwator  Zabytków,  uzasadniając  swoje

stanowisko  stwierdził,  że  przedmiotowy  obiekt  nie  posiada  żadnych  wartości

zabytkowych,  został  wybudowany po roku 1986, a w ewidencji  został  umieszczony

najprawdopodobniej  w  wyniku  złego  rozeznania  sprawy  przez  wykonawcę  kart

ewidencyjnych,  ponieważ  stanowi  on  część  szeregowej  zabudowy  zabytkowych

kamienic pochodzących z lat 30-tych XX w.

Mając na uwadze fakt, że sąsiadujący z przedmiotowym budynkiem obiekt przy

ulicy  Małej  12,  będący  częścią  tego  samego  ciągu  kamienic,  został  również

wybudowany po roku 1986,  do delegatury  w Pile  Wojewódzkiego Urzędu Ochrony

Zabytków  zostało  złożone  przez  Prezydenta  Miasta  Piły  zapytanie  o  możliwość

wykreślenia z ewidencji także budynku przy ulicy Małej 12.

Kierownik  Delegatury  w Pile  Wojewódzkiego Urzędu  Ochrony Zabytków w

Poznaniu zaopiniował pozytywnie plan wyłączenia z gminnej ewidencji zabytków także

budynku przy ulicy Małej 12, działka nr 1080/1, obręb Piła 19.

 Mając na uwadze powyższe, wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

DYREKTOR
    Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

   /-/ Sebastian Dzikowski


